ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

О внесении изменений в муниципальную
программу Быстринского муниципального
округа Камчатского края «Совершенствование
управления муниципальным имуществом
Быстринского муниципального округа»,
утвержденную постановлением администрации
Быстринского муниципального района № П-374
от 11.11.2024

В целях приведения в соответствие с Решением Думы Быстринского муниципального
округа Камчатского края «О внесении изменений в Решение Думы Быстринского
муниципального округа от 26.12.2024 года № 18-нпа «О Бюджете Быстринского муниципального
округа Камчатского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 11 июля 2025
года № 27-нпа, руководствуясь статьями 43, 45 Устава Быстринского муниципального округа
Камчатского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Быстринского муниципального округа
Камчатского края «Совершенствование управления муниципальным имуществом Быстринского
муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Быстринского
муниципального района № П-374 от 11.11.2024 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить «РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
РЕАЛИЗАЦИИ МП» Программы в редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

1.2. Изложить «РАЗДЕЛ 4. ГРУППИРОВКА ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ МП» Программы в редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на председателя Комитета по
управлению муниципальным имуществом Быстринского муниципального округа Камчатского
края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского
муниципального округа Камчатского края.

Врио главы Быстринского
муниципального округа
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1] Д.А. Полежаев

______________________________________________________________________________________________________________
Разослано: дело, КУМИ, финотдел, прокуратура, библиотека с. Эссо, библиотека с. Анавгай, оф.сайт БМО КК

mailto:admesso@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Быстринского
муниципального округа Камчатского края от
11.11.2025 года № П-559

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МП
Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет,

в руб.)

В том числе по источникам финансирования

Распоря
дитель
средств

МПN  Наименование мероприятия Срок
исполнения Всего федеральный

бюджет
краевой
бюджет

местный
бюджет

Внебюд
жетные

1 2 3 4 5 6 7 8 11
всего, в т.ч. 56 382 396,41 0,00 48 927 036,28 7 455 360,13 0,00

2025 33 719 566,41 0,00 26 264 206,28 7 455 360,13 0,00 АБМО КК
2026 10 633 610,00 0,00 10 633 610,00 0,00 0,00 АБМО КК

Всего по МП

2027 12 029 220,00 0,00 12 029 220,00 0,00 0,00 АБМО КК
всего, в т.ч. 1 120 000,00 0,00 0,00 1 120 000,00 0,00

2025 1 120 000,00 0,00 0,00 1 120 000,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

1. Проведение кадастровых работ

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
всего, в т.ч. 1 120 000,00 0,00 0,00 1 120 000,00 0,00

2025 1 120 000,00 0,00 0,00 1 120 000,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

1.1.

Кадастровые работы по образованию
земельных участков для
предоставления многодетным
семьям

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК1.2.

Кадастровые работы в отношении
земельных участков,
гос.собственность на которые не
разграничена (образование, деление,
уточнение границ, вынос границ на
местность и пр.) 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

1.3. Кадастровые работы по
изготовлению технических планов

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

1.4.

Проведение кадастровых работ с
последующим внесением в ЕГРН
сведений в отношении земельных
участков из состава земель
сельскохозяйственного назначения,
государственная собственность на
которые не разграничена, и в
отношении которых муниципальное
образование в Камчатском крае
получает право распоряжения ими
после постановки земельных
участков на государственный
кадастровый учет

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

всего, в т.ч. 47 349 026,28 0,00 46 126 786,28 1 222 240,00 0,00
2025 24 686 196,28 0,00 23 463 956,28 1 222 240,00 0,00 АБМО КК
2026 10 633 610,00 0,00 10 633 610,00 0,00 0,00 АБМО КК

2

Приобретение имущества в
муниципальную собственность и
его эксплуатационное
обслуживание

2027 12 029 220,00 0,00 12 029 220,00 0,00 0,00 АБМО КК
всего, в т.ч. 22 662 830,00 0,00 22 662 830,00 0,00 0,00

2025 14 800 000,00 0,00 14 800 000,00 0,00 0,00 АБМО КК
2026 10 633 610,00 0,00 10 633 610,00 0,00 0,00 АБМО КК

2.1.
Приобретение специализированных
транспортных средств и самоходных
машин

2027 12 029 220,00 0,00 12 029 220,00  0,00 АБМО КК
всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

2.2. Приобретение недвижимого
имущества

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
2.3. всего, в т.ч. 9 886 196,28 0,00 8 663 956,28 1 222 240,00 0,00

2025 9 886 196,28 0,00 8 663 956,28 1 222 240,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

Эксплуатационное обслуживание
объектов муниципальной
собственности 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

2.4. Приобретение оборудования для
муниципальных нужд

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
всего, в т.ч. 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

2025 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

3
Проведение оценки рыночной
стоимости муниципального
имущества.

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
всего, в т.ч. 5 063 120,13 0,00 0,00 5 063 120,13 0,00

2025 5 063 120,13 0,00 0,00 5 063 120,13 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

4

Предупреждение банкротства,
восстановление
платежеспособности
муниципальных унитарных
предприятий 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

5

Компенсация части расходов,
связанных с оплатой стоимости
найма жилых помещений, на
период отсутствия свободных
служебных жилых помещений
специализированного жилищного
фонда Быстринского
муниципального округа
Камчатского края

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

всего, в т.ч. 2 800 250,00 0,00 2 800 250,00 0,00 0,00
2025 2 800 250,00 0,00 2 800 250,00 0,00 0,00 АБМО КК
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

6 Другие мероприятия в области
управления имуществом

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АБМО КК

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Быстринского
муниципального округа Камчатского края от
11.11.2025 года № П-559

РАЗДЕЛ 4. ГРУППИРОВКА ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ
ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ МП

Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, в руб.)

в том числе по источникам финансирования
N Распорядитель средств МП Срок исполнения

всего Федеральный
бюджет Краевой бюджет Местный

бюджет
Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 10
I полугодие 2025 110 000,00           -                        -   110 000,00           -
II полугодие 2025    1 010 000,00           -                        -    1 010 000,00           -
I полугодие 2026                      -             -                        -   -           -
II полугодие 2026                      -             -                        -                      -             -
I полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -

1. Проведение кадастровых работ

II полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -
I полугодие 2025       222 000,00           -                        -       222 000,00           -
II полугодие 2025 24 464 196,28           -    23 463 956,28 1 000 240,00           -
I полугодие 2026 0,00           -                        -              -
II полугодие 2026 10 633 610,00           -    10 633 610,00            -
I полугодие 2027                      -             -    -                    -             -

2

Приобретение имущества в
муниципальную собственность и
его эксплуатационное
обслуживание

II полугодие 2027  12 029 220,00           -    12 029 220,00                    -             -
I полугодие 2025                      -             -                        -                      -             -
II полугодие 2025         50 000,00           -                        -   50 000,00           -
I полугодие 2026                      -             -                        -   -           -
II полугодие 2026                      -             -                        -                      -             -
I полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -

3
Проведение оценки рыночной
стоимости муниципального
имущества.

II полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -
4 I полугодие 2025 3 775 000,00           -                        -   3 775 000,00           -

II полугодие 2025 1 288 120,13           -                        -   1 288 120,13           -
I полугодие 2026 -           -                        -   -           -
II полугодие 2026                      -             -                        -                      -             -
I полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -

Предупреждение банкротства,
восстановление
платежеспособности
муниципальных унитарных
предприятий. II полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -

I полугодие 2025                      -             -                        -                      -             -

II полугодие 2025                      -             -                        -                      -             -

I полугодие 2026                      -             -                        -                      -             -

II полугодие 2026                      -             -                        -                      -             -

I полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -

5

Компенсация части расходов,
связанных с оплатой стоимости
найма жилых помещений, на
период отсутствия свободных
служебных жилых помещений
специализированного
жилищного фонда Быстринского
муниципального округа

II полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -

I полугодие 2025       800 000,00           -                        -       800 000,00           -
II полугодие 2025    2 000 250,00           -                        -    2 000 250,00           -
I полугодие 2026                      -             -                        -                      -             -
II полугодие 2026                      -             -                        -                      -             -
I полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -

6 Другие мероприятия в области
управления имуществом

II полугодие 2027                      -             -                        -                      -             -